СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2023                           № 257 протокол № 257
[bookmark: _Hlk90367571]станица Крыловская

[bookmark: _Hlk90475021]О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 27 декабря 2021 года № 147                  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Крыловского сельского поселения
Крыловского района»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от                     6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, Совет Крыловского сельского поселения                 р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 27 декабря 2021 года № 147 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Крыловского сельского поселения Крыловского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7. Положения изложить в следующей редакции:
«1.7. При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется. В этом случае плановые контрольные (надзорные) мероприятия и внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьями 61 и 66 Федерального закона № 248 - ФЗ.».
	2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по строительству и коммунально-бытовому обслуживанию.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                              Н.М. Волкова

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева